
WÓJT GMINY
WILKOW1CE

Zarządzenie Nr 180/2024
Wójta Gminy Wilkowice

z dnia 16 września 2024 r.

w sprawie planu kontroli przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w 2024 roku

Na podstawie art. 30 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2024 póz. 609 ze zm. ) i art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2024 póz. 399 ze zm. ) zarządza się, co następuje:

§1.

l. W 2024 roku na terenie Gminy Wilkowice przeprowadzona zostanie kontrola przedsiębiorców

wpisanych do Rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy Wilkowice,
prowadzących działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, wg Planu Kontroli stanowiącego załącznik Nr l do niniejszego zarządzenia.

2. Szczegółowy zakres kontroli zostanie określony odrębnie przez Wójta Gminy Wilkowice
w upoważnieniach do przeprowadzenia kontroli i zawiadomieniach o zamiarze wszczęcia kontroli.

§2.

Określa się:

l) wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli przedsiębiorców prowadzących działalność
w zakresie wskazanym w § l niniejszego zarządzenia, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszego

zarządzenia,

2) wzór zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli przedsiębiorców prowadzących działalność
w zakresie wskazanym w § l niniejszego zarządzenia, stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszego

zarządzenia,

3) wzór protokołu kontroli przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie wskazanym
w § l niniejszego zarządzenia, stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszego zarządzenia.

§3.

Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom Referatu Ochrony Środowiska.

§4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. Wójt

^gr Maciej Mrówka



WÓJT GMINY
WILKOWICE Załącznik nr l

do Zarządzenia Nr 180/2024

Wójta Gminy Wilkowice

z dnia 16 września 2024 r.

PLAN KONTROLI NA ROK 2024

Kontrolowany

Przedsiębiorcy
prowadzący działalność
w zakresie odbierania

odpadów komunalnych
od właścicieli

nieruchomości wpisani

do Rejestru działalności
regulowanej
prowadzonego przez
Wójta Gminy Wilkowice:
l. EkotadSp. z o. o. z

siedzibą: ul. Swojska
3. 43-365 Wilkowice,

2. KONTENER SERWIS
LUKAS Wiesław Lukas

z siedzibą: ul.
Krakowska 317A, 43-

300 Bielsko-Biata,

3. P. H. U. OPERATUS
Marian Krajewski z
siedzibą: ul.
Cieszyńska 89a, 43-
384 Jaworze,

4. PreZero Bielsko-Biała

S.A. z siedzibą: ul.
Reksia 6, 43-300

Bielsko-Biata,

5. Sanit-Trans" Sp. z o. o.
z siedzibą:
Międzyrzecze Górne
383, 43-392
Międzyrzecze Górne.

Liczba
planowanych

kontroli

Kontrolujący Termin kontroli

Upoważnieni
pracownicy

Referatu Ochrony
Środowiska

wrzesień-

październik 2024 r.

mgr

W "t

Maciej Mrówka



WÓJT GMINY
WILKOWICE Załącznik nr 2

do Zarządzenia Nr 180/2024

Wójta Gminy Wilkowice
z dnia 16 września r.

Witkowice,.

(pieczęć nagłówkowa
organu kontrolującego)

Upoważnienie Nr

Na podstawie art. 9u ustawy o z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tj. Dz. U. z ...... póz. .... ) oraz art. 379 ust. l i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. -Prawo
ochrony środowiska (tj. Dz. U. z ..... póz. ...... ) w związku z art. 48 ust. l ustawy z dnia 6 marca 2018 r.
Prawo przedsiębiorców (Dz. U...... póz.,.....)

Upoważniam

Panią .......................... - stanowisko Inspektor, nr legitymacji służbowej
do przeprowadzenia kontroli w:

Firma

Kontrola obejmuje następujący zakres przedmiotowy: sprawdzenie spełnienia wymagań określonych
dla podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości.
Data rozpoczęcia kontroli:
Przewidywany termin zakończenia kontroli:

(podpis osoby udzielającej upoważnienia, stanowisko)

Pouczenie

Zgodnie z art. 225 §1 Kodeksu karnego czyn polegający na udaremnianiu bądź utrudnianiu czynności
służbowych osobie uprawnionej do przeprowadzania kontroli w zakresie ochrony środowiska lub
osobie przybranej jej do pomocy podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.

Najważniejsze prawa kontrolowanego

l) Kierownik kontrolowanego podmiotu lub kontrolowana osoba fizyczna mogą wnieść do protokołu
zastrzeżenia i uwagi wraz z uzasadnieniem (art. 380 ust. 2 ustawy POS).

2) Kierownik kontrolowanego podmiotu lub kontrolowana osoba fizyczna otrzymuje jeden



- JT GMINY
WILKOWICE Załącznik nr l

do Upoważnienia Nr

Zakres kontroli- zestawienie wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
oraz jego odpowiedni stan techniczny:

LP.

l.

2.

3.

Tematyczny zakres czynności kontrolnych Dowód

Wymóg
spełniony
tak/nie

Usytuowanie bazy magazynowo-transportowej:

a) w gminie Wilkowice lub w odległości nie większej
niż 60 km od granicy Wilkowic

b) na terenie, do którego podmiot posiada tytuł
prawny.

Wyposażenie bazy magazynowo -transportowej

a) teren bazy magazynowo-transportowej jest
zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp
osobom nieupoważnionym,

b) miejsca przeznaczone do parkowania pojazdów są
zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do
gruntu,

c) miejsca magazynowania selektywnie zebranych
odpadów komunalnych są zabezpieczone przed
emisją zanieczyszczeń do gruntu oraz zabezpieczone
przed działaniem czynników atmosferycznych,
d) teren bazy magazynowo-transportowej
wyposażony jest w urządzenia lub systemy
zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i
ścieków przemysłowych, pochodzących z terenu bazy
zgodnie z wymogami określonymi przepisami ustawy
Prawo Wodne,

e) baza magazynowo- transportowa jest wyposażona .
- w miejsca przeznaczone do parkowania pojazdów,
-pomieszczenia socjalne dla pracowników
odpowiadające liczbie zatrudnionych osób,
- miejsca do magazynowania selektywnie zebranych
odpadów z grupy odpadów komunalnych,
- legalizowaną samochodową wagę najazdową w
przypadku gdy na terenie bazy następuje
magazynowanie odpadów.

Na terenie bazy magazynowo- transportowej znajduje się

a) punkt bieżącej konserwacji i napraw pojazdów

b)miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów
o ile czynności te nie są wykonywane przez
uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy
magazynowo- transportowej.



7.

8.

- czujników zapisujących dane o miejscach
wyładunku odpadów umożliwiający weryfikację tych
danych.

- pojazdy były wyposażone narzędzia lub urządzenia
umożliwiające sprzątanie terenu po opróżnieniu
pojemników.
Pojazdy wyposażone są w urządzenie do ważenia
odpadów komunalnych (niewymagane).
Osiągnięty poziom recyklingu i przygotowania do
ponownego użycia odpadów komunalnych w 2023 r.


